人 事 院 会 議 議 事 録

会 議 日

令和４年４月１４日 木曜日

会議の出席者

川本総裁 立花人事官 古屋人事官

（幹 事） 松尾事務総長、池本総括審議官

（説明員） （給与局）

佐々木局長、岩崎次長、藤原生涯設計課長

（職員福祉局）

大滝職員団体審議官、増尾職員団体審議官付参事官

議 題

民間の退職金及び企業年金の実態調査の結果並びに国家公務員の退職給付に係る

本院の見解

議事の概要

○ 議題「民間の退職金及び企業年金の実態調査の結果並びに国家公務員の退職給

付に係る本院の見解」について、担当局から説明があった。

○ 議題については、原案のとおり、内閣総理大臣及び財務大臣に対して、実態調

査の結果及び見解を表明することについて、三人事官一致で議決された。